
Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram

Chlum 16

262 93   Nalžovice

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2021

        ekonomická část

      Od 1. 1. 2003 byla zřízena příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola

Chlum, okres Příbram. Jejím zřizovatelem je Obec nalžovice, která poskytuje prObec Nalžovice, která poskytuje prostředky

na provoz školy a podílí se také částečně na úhradě mzdových prostředků. 

      Škola dostává přidělené prostředky ze státního rozpočtu a ESF na mzdy, odvody,OPPP,

a ONIV dle rozpisu rozpočtu pro oblast obecního školství .Tyto prostředky jsou zasílané

z OŠMS KÚ Středočeského kraje. Další prostředky škola dostává od Obce Nalžovice

a to na provoz školy a platy provozních pracovníků.

PŘÍJMY

a)   příjmy na provoz od zřizovatele Obec Nalžovice 1 100 000,00 Kč                 

      příjmy z poplatků za MŠ 62 626,00 Kč                      

      příjmy z poplatků za ŠD 33 100,00 Kč                      

      bankovní úroky 261,49 Kč                           

      finanční dary 30 221,00 Kč                      

      bezúplatné nabytí roušky, testovací sady 119 307,00 Kč                    

příjmy na provoz celkem 1 345 515,49 Kč                 

b)   příjmy z OŠMS KÚ 

PLATY 12 014 096,00 Kč               

Odvody 4 062 700,00 Kč                 

OPPP 5 730,00 Kč                        

OPP - doučování 16 280,00 Kč                      

FKSP 240 282,00 Kč                    

ONIV 315 508,00 Kč                    

transfery ze SR celkem 16 654 596,00 Kč               

c)  příjmy transfery - šablony III 385 151,- Kč

d)  příjmy - prázdninový kemp 85 000,- Kč



VÝDAJE

a)  výdaje - finanční prostředky od Obce Nalžovice na provoz

Neinvestiční výdaje celkem ZŠ  

z toho: 501   materiál 57 640,31 Kč                      

501   tiskopisy 4 483,00 Kč                        

501   čistící prostředky 16 659,56 Kč                      

501   OE 974,00 Kč                           

501   učebnice 1 480,00 Kč                        

501   testovací sady 70 589,11 Kč                      

502   el.energie 31 209,00 Kč                      

502   palivo 55 594,80 Kč                      

502   voda 19 740,00 Kč                      

511   opravy 7 420,00 Kč                        

512   cestovné 4 257,00 Kč                        

518   telefon,internet 3 188,24 Kč                        

518   poštovné 562,00 Kč                           

518   svoz odpadu 4 286,00 Kč                        

518   ostatní služby 119 138,54 Kč                    

518   fin. Dary - spotřeba 15 709,00 Kč                      

518   programové vybavení 26 352,03 Kč                      

521   mzdové N 3 744,00 Kč                        

527   roušky, respirátory 20 000,00 Kč                      

527   testy zaměstnanci 2 200,00 Kč                        

527   DVPP 36 509,40 Kč                      

527   ochr.pomůcky 1 000,00 Kč                        

569   pracovně lékařské služby 3 350,00 Kč                        

549   pojištění 25 729,00 Kč                      

558   DDNM 113 241,44 Kč                    

569   bankovní poplatky 4 767,00 Kč                        

celkem 649 823,43 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem MŠ

z toho: 501   materiál 29 072,05 Kč                      

501   tiskopisy 5 479,00 Kč                        

501   čistící prostředky 14 243,51 Kč                      

501  OE 1 730,00 Kč                        

501   testovací sady covid 15 000,00 Kč                      

502   el.energie 20 294,00 Kč                      

502   palivo 33 354,00 Kč                      

502   voda 19 740,00 Kč                      

511   opravy 5 892,00 Kč                        

518   telefony,internet 2 906,45 Kč                        

518   poštovné 561,00 Kč                           

518   svoz odpadu 2 857,00 Kč                        

518   ostatní služby 65 490,08 Kč                      

527   DVPP 2 770,90 Kč                        

527   osobní ochr. Pomůcky 500,00 Kč                           

527   roušky, respirátory 5 801,40 Kč                        

527   testy . Zaměstnanci 1 000,00 Kč                        

527   pracovně lék.služby 700,00 Kč                           

549   pojištění 11 694,30 Kč                      



558   DDHM 14 440,00 Kč                      

569   bankovní poplatky 4 767,00 Kč                        

celkem 258 292,69 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem ŠJ

z toho 501   materiál 15 767,00 Kč                      

501   čist.prostředky 12 866,23 Kč                      

501   spotř, OE 3 453,00 Kč                        

502   el. energie 61 794,00 Kč                      

502   palivo 16 678,00 Kč                      

502   voda 19 740,00 Kč                      

511   opravy a udržování ŠJ 9 997,50 Kč                        

518   telefon, internet 2 905,45 Kč                        

518   poštovné 561,00 Kč                           

518   svoz odpadu 1 429,00 Kč                        

518   ostatní služby nevýrobní povahy 37 197,20 Kč                      

527   DVPP 1 710,00 Kč                        

527   ochr. pomůcky 4 338,25 Kč                        

527   testy zaměstnanci 800,00 Kč                           

527   lékař. Služby 1 100,00 Kč                        

551   odpisy - myčka,sporák 42 816,00 Kč                      

558   DDHM 131 860,46 Kč                    

569   bankovní poplatky 4 767,00 Kč                        

celkem 369 780,09 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem ŠD

z toho 501   materiál 6 489,00 Kč                        

501   čist. prostř. 1 801,64 Kč                        

501   OE 3 792,00 Kč                        

502   el. energie 9 218,00 Kč                        

502   palivo 5 561,00 Kč                        

502   voda 6 582,00 Kč                        

511   opravy 1 912,00 Kč                        

518   telefon., internet 414,00 Kč                           

518   poštovné 561,00 Kč                           

518   svoz odpadu 1 428,00 Kč                        

518   ostatní služby nevýr. povahy 11 273,00 Kč                      

527   DVPP 2 000,00 Kč                        

527   testy - zaměstnanci 645,25 Kč                           

527   pracovně lékařské služby 500,00 Kč                           

558   drobný dlouhodobý majetek 3 446,00 Kč                        

569   bankovní poplatky 4 770,00 Kč                        

celkem 60 392,89 Kč                      

Provozní výdaje celkem (prostředky OÚ) 1 338 289,30 Kč                 



b) výdaje - provoz ŠJ

501   spotřeba potravin v ŠJ 525 464,13 Kč                    

c)  výdaje - Šablony III.

mzdové prostředky 51 536,00 Kč                      

mzdové prostředky - dohody 11 520,00 Kč                      

odvody 17 418,00 Kč                      

FKSP 1 031,00 Kč                        

ONIV 303 646,00 Kč                    

celkem 385 151,00 Kč                    

d)   výdaje - SR prostředky na platy  UZ 33353

Úhrada přímých výdajů ZŠ 

z toho: mzdové prostředky 7 971 872,00 Kč                 

odvody 2 693 242,00 Kč                 

ONIV 194 181,00 Kč                    

DVPP 2 080,00 Kč                        

FKSP 160 797,00 Kč                    

OPPP 5 730,00 Kč                        

OPPP - doučování 11 500,00 Kč                      

náhrada mzdy 67 994,00 Kč                      

celkem 11 107 396,00 Kč               

Úhrada přímých výdajů MŠ

z toho: mzdové prostředky 2 101 889,00 Kč                 

odvody 709 015,00 Kč                    

ONIV 13 148,00 Kč                      

FKSP 42 338,00 Kč                      

náhrada mzdy 15 001,00 Kč                      

celkem 2 881 391,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů ŠJ

z toho: mzdové prostředky 985 334,00 Kč                    

odvody 333 054,00 Kč                    

FKSP 19 973,00 Kč                      

náhrada mzdy 13 353,00 Kč                      

ONIV 4 139,00 Kč                        

celkem 1 355 853,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů ŠD



z toho: mzdové prostředky 955 001,00 Kč                    

náhrada mzdy 4 180,00 Kč                        

odvody 322 799,00 Kč                    

ONIV 4 012,00 Kč                        

FKSP 19 184,00 Kč                      

celkem 1 305 176,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů organizace celkem - SR

mzdové prostředky 12 014 096,00 Kč               

OPPP - dohody 5 730,00 Kč                        

OPPP - dohody - doučování 11 500,00 Kč                      

odvody 4 058 110,00 Kč                 

ONIV 215 480,00 Kč                    

FKSP 242 292,00 Kč                    

náhrady mzdy 100 528,00 Kč                    

DVPP 2 080,00 Kč                        

celkem 16 649 816,00 Kč               

Vratka - nevyčerpané prostředky OPPP doučování 4 780,- Kč

e)   výdaje - prázdninový kemp

mzdové náklady - dohody 42 560,00 Kč                      

spotřeba materiálu 29 287,00 Kč                      

spotř. OE 3 656,00 Kč                        

N  z DDM 4 364,00 Kč                        

ostatní sužby nevýrobní povahy 4 000,00 Kč                        

el. energie 1 133,00 Kč                        

celkem 85 000,00 Kč                      

Hospodaření za rok 2021 ukončila

Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram

s kladným hospodářským výsledkem 7 226,19 Kč                        

V Chlumu, dne 28. 2. 2022 Mgr. Jaroslava Procházková

           ředitelka školy

Vypracovala:  Červenková Hana

Adresáti výroční zprávy:      Školská rada: Základní škola a Mateřská škola Chlum,okres Příbram

         Zřizovatel: Obec Nalžovice




